
ÅRSREGNSKAB 2016

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Sankt Mikkels Sogns Menighedsråd

i Slagelse Provsti

i Slagelse Kommune

Myndighedskode 7345

CVR-nr. 66914917

Antal vedhæftede biregnskaber: 3

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2

Sankt Mikkels Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66914917, Regnskab 2016, Afleveret d. 16-03-2017 19:38



Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Sankt 
Mikkels Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 

Til menighedsrådet for Sct. Mikkels Sogns Menighedsråd 

 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Sct. Mikkels Sogns Menighedsråd for regnskabsåret 1. ja-

nuar - 31. december 2016, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbej-

des efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets 

Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet 

i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 

Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revi-

sion m.v. af 30. november 2016. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen 

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provsti-

udvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge 

disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar 

for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med in-

ternationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 

som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 

og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 

det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2016 som sammenligningstal i årsregn-

skabet for 2016. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
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Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige hense-

ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de 

deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-

sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere 

ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et 

årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens 

evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 

samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, med-

mindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke 

har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 

garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. 

revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-

get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, 

når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 

som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregn-

skabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-

sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. 

revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-

get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opret-

holder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til 

at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 

af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-

forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er 

passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som me-

nighedsrådet har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-

nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-

hold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det re-

visionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte 

driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tids-

mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, 

og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til 

regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 

forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 

regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-

onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 

menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingen-

ting at rapportere i den forbindelse.  
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Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 

er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 

aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen 

af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig 

revisionsskik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som 

forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for 

de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de un-

dersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kriti-

ske bemærkninger, skal vi rapportere herom. Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger 

at rapportere i den forbindelse. 

 

Haslev, den 3. august 2017 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

 

Grethe Clausen 

Statsautoriseret revisor 

 

 

 

 

 

Side B-4



Forklaring til Årsregnskab 2016 for Sankt Mikkels Sogns Menighedsråd 

På regnskabsoversigten side E-1 er der under formål 2. Kirkebygning og sognegård angivet en indtægt på  

kr. 156.696,79. Denne ikke-budgetterede indtægt vedrører 5 %-midler til maling af vinduer på kirken og 

tilbagebetalingen for strøm til projektørerne. 

Samme side under formål 5. Præsteboliger er der et overforbrug for præsteboligen på Østerbro 36 grundet 

udgifter til konsulentbistand og diverse udbedringsarbejder i forbindelse med vandindtrængningen i kælder 

og ligeledes ekstra udgifter til græsslåning og fejning.  

På side H-1 under formål 3. Kirkelige aktiviteter er der uoverensstemmelser mellem regnskab og budget for 

formålene 3100 og 3500. På formål 3100 er regnskabstallet større en budgettallet, og for formål 3500 er 

det omvendt. Dette skyldes, at løn til kirkekor er budgetteret på formål 3500, men bogført på formål 3100.  

Samarbejde 

Menighedsrådet deltager i samarbejde med Antvorskov, Nørrevangs og Sankt Peders Sogne om Slagelse 

Menighedspleje. Regnskabet og vedtægterne er vedhæftet Sankt Mikkels Sogns Menighedsråds 

årsregnskab 2016. 

Fælles Aktivitetsudvalg Slagelse (FAUS). Et samarbejde mellem de 4 bykirker. Kan findes i regnskabet under 

formål (6414). Der forefindes ikke vedtægter. 

 

Forklaring til Årsregnskab 2016 for Slagelse Kirkegårde 

Der er udarbejdet selvstændigt årsregnskab for Slagelse Kirkegårde. Regnskabet afleveres som biregnskab 
til dette Årsregnskab 2O16 for Sant Mikkels Sogns Menighedsråd. 
 
Det er valgt at lægge kirkegårdens regnskabstal fra biregnskabet ind i Kirkens årsregnskab som hovedtal, og 
konto 741140 er et udtryk for Kirkegårdens samlede egenkapital. Kirkegårdens frie midler udgør  
kr. 756.200,21 samt kr. 1.064.137,00, der er fordelt på to afgrænsede projekter med hhv. kr. 532.069,00: 
Tilbagebetaling fra Fælleskrematoriet i Ringsted 2015, og kr. 532.068,00: Tilbagebetaling fra 
Fælleskrematoriet i Ringsted i 2016. Der kan ikke disponeres over de to beløb modtaget fra 
Fælleskrematoriet i Ringsted uden Provstiudvalgets tilladelse. 
 
Tilbagebetalingen fra Fælleskrematoriet i Ringsted i december 2016 udgør sidste halvdel af de 
anlægsudgifter, som Slagelse Kirkegårde afholdt i 2008 og 2009 til forundersøgelser/projektering af 
opfyldelse af lovkrav om filtre på kremeringsovne. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  8.564.600,00
-7.767.367,97Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 156.696,79
-305.389,24
-659.540,93

 28.610,00
-1.379.727,29

-372.429,19

 4.092.852,92
-5.859.158,90
-2.575.568,36

 247.339,39
-43.941,12

-309.123,04

 5.142,37
-458.923,67
-337.661,52

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 797.232,03
7  3.453,82Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  1.208.772,58Resultat af anlæg
C  2.006.004,61Resultatopgørelse

-808.233,38

-1.723.546,48

-4.341.874,34

-105.724,77

-791.442,82

 4.779,12
 0,00

 1.949.967,44
 0,00

-745.973,98
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2016

Budget
2016*

* Budgettet er ikke revideret

 8.564.600,00
-8.564.600,00

-827.350,00

-1.748.100,00

-4.995.000,00

-25.400,00

-821.550,00

 0,00
-308.800,00
-518.550,00

 36.200,00
-1.410.200,00

-374.100,00

 3.306.264,00
-5.961.100,00
-2.340.164,00

 217.000,00
-25.600,00

-216.800,00

 0,00
-494.900,00
-326.650,00
-147.200,00

 0,00

 0,00
 0,00

 1.725.571,00
-1.818.671,00

-550.000,00
 0,00

-643.100,00
-643.100,00

Regnskab
2015

 7.999.900,00
-7.462.942,43

-936.628,07

-1.737.202,30

-3.934.734,57

-55.477,03

-803.798,08

 197.425,25
-303.160,28
-830.893,04

 29.770,50
-1.400.668,50

-366.304,30

 4.129.542,30
-5.496.256,04
-2.568.020,83

 212.841,31
-38.053,13

-230.265,21

 13.048,60
-486.512,71
-330.333,97

 4.897,62
 536.957,57

 5.633,68
 0,00

 1.025.788,24
 0,00

-545.702,86
 0,00

 485.719,06
 1.022.676,63
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-1.382.637,98

-230.253,86

-93.936,03

 0,00

-96.851,14

-26.535,00

 0,00

 5.182.842,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.006.004,61

Disponering

-4.779,12

 0,00

 0,00

 0,00

 8.893,63

-695.571,00

 0,00

-1.314.548,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.006.004,61

Efter disponering

-1.387.417,10

-230.253,86

-93.936,03

 0,00

-87.957,51

-722.106,00

 0,00

 3.868.294,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2016

Ultimo
2016

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 15.434.264,08  16.735.689,00

Debitorer
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 0,00
 383.371,54

 0,00
 230.253,86

 12.371.955,04

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 168.409,28
 1.382.637,98

 6.593,85
 0,00

 891.042,53

 0,00
 146.387,50

 0,00
 230.253,86

 12.054.939,15

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 866.866,88
 1.387.417,10

 9.918,06
 0,00

 2.039.906,45

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-15.434.264,08 -16.735.689,00

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-1.382.637,98
-230.253,86

-93.936,03
 0,00
 0,00

-96.851,14
 0,00

 5.182.842,50
-26.535,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-12.371.955,04
 0,00
 0,00

-6.240.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

-33.323,02
 0,00

-1.400,00
-140.214,51

-1.387.417,10
-230.253,86

-93.936,03
 0,00
 0,00

-87.957,51
 0,00

 3.868.294,38
-722.106,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-12.054.939,15
 0,00
 0,00

-5.760.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

-25.307,94
 0,00

-1.200,00
-240.865,79

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
741150-55
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 12.985.580,44

 0,00

 2.448.683,64

 12.431.580,51

 0,00

 4.304.108,49

 3.352.628,49

-12.371.955,04

-6.240.000,00

-174.937,53

 1.346.623,88

-12.054.939,15

-5.760.000,00

-267.373,73

Sankt Mikkels Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66914917, Regnskab 2016, Afleveret d. 16-03-2017 19:38 Side G-1



Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 8.564.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

-416.024,46

-63.291,97

-328.916,95

 0,00

 0,00

-7.500,00

-753.028,82

-27.470,70

-66.874,90

-182.579,43

-311.024,72

-108.954,09

-265.113,82

-1.000,00

-4.341.874,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-135.728,26

 0,00

-169.660,98

 0,00

 0,00

 0,00

-691.999,59

 0,00

 0,00

-37.890,85

-304.335,32

-103.099,47

-242.402,06

 0,00

-5.859.158,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-418.533,70

-63.291,97

-177.715,26

 0,00

 0,00

-7.500,00

-71.818,73

-27.470,70

-74.224,90

-146.117,58

-6.689,40

-5.854,62

-31.753,26

-1.000,00

-2.575.568,36

 0,00

 0,00

 0,00

 8.564.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 138.237,50

 0,00

 18.459,29

 0,00

 0,00

 0,00

 10.789,50

 0,00

 7.350,00

 1.429,00

 0,00

 0,00

 9.041,50

 0,00

 4.092.852,92

 0,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 8.564.600,00

-808.233,38

-1.723.546,48

-4.341.874,34

 0,00

-305.389,24

-1.379.727,29

-5.859.158,90

 0,00

-659.540,93

-372.429,19

-2.575.568,36

 8.564.600,00

 156.696,79

 28.610,00

 4.092.852,92

I alt

I alt

I alt

I alt

 8.564.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

-425.500,00

-50.000,00

-351.850,00

 0,00

 0,00

-7.500,00

-653.400,00

-44.700,00

-59.000,00

-162.900,00

-435.100,00

-130.100,00

-254.400,00

-1.000,00

-3.798.200,00

-958.400,00

 0,00

-238.400,00

 8.564.600,00

-827.350,00

-1.748.100,00

-4.995.000,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 7.999.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

-538.157,02

-70.160,55

-328.310,50

 0,00

 0,00

-7.500,00

-711.634,49

-35.058,81

-57.330,60

-193.847,41

-365.748,79

-122.594,23

-242.487,97

-1.000,00

-3.934.734,57

 0,00

 0,00

 0,00

 7.999.900,00

-936.628,07

-1.737.202,30

-3.934.734,57

Sankt Mikkels Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66914917, Regnskab 2016, Afleveret d. 16-03-2017 19:38 Side H-1



Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-28.341,09

-61.024,26

-38.793,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.433,62

 0,00

-125.088,19

-183.386,79

-18.564,90

-11.044,97

-106.157,52

-117.848,90

-113.749,11

-14.096,00

-1.456,80

-100.049,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.453,82

 0,00

 0,00

-28.341,09

-15.600,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-0,19

-113.677,17

 0,00

-9.578,23

-105.651,70

-117.047,96

-112.968,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-145.994,59

-160.562,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.566,38

 0,00

-125.088,00

-70.481,53

-18.564,90

-1.466,74

-505,82

-800,94

-780,69

-14.096,00

-5.827,26

-100.049,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.570,36

 121.769,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 771,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.370,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.453,82

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-105.724,77

-791.442,82

 3.453,82

-43.941,12

-458.923,67

 0,00

-309.123,04

-337.661,52

 0,00

 247.339,39

 5.142,37

 3.453,82

I alt

I alt

I alt

-25.600,00

-7.800,00

-14.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.400,00

 0,00

-106.800,00

-188.900,00

-25.400,00

-16.600,00

-100.600,00

-126.400,00

-126.400,00

-30.400,00

 0,00

-100.050,00

-153.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.800,00

 0,00

 0,00

-25.400,00

-821.550,00

-147.200,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

-38.053,13

-38.103,60

-1.753,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.433,62

 0,00

-126.824,60

-180.793,62

-21.874,47

-12.192,66

-105.791,79

-250.160,34

 0,00

-6.722,00

-4.071,44

-95.367,16

 0,00

 0,00

-2,22

 294,76

 4.605,08

 0,00

 0,00

-55.477,03

-803.798,08

 4.897,62
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Formål

8 Anlægsramme

 0,00

 0,00

 0,00

-745.973,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.779,12

 0,00

 1.949.967,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-745.973,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.779,12

 0,00

 1.949.967,44

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2016 heraf --Regnskab

2016
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 1.208.772,58  0,00 -745.973,98 1.954.746,56I alt

-1.818.671,00

 0,00

 0,00

-550.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.725.571,00

 0,00

-643.100,00

Budget

2016

Regnskab

2015

 0,00

 0,00

 0,00

-545.702,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.633,68

 0,00

 1.025.788,24

 0,00

 485.719,06
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

178aq Slagelse Bygrunde
18q Slagelse Markjorder
71 Slagelse Markjorder

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

1385 kvm
1400 kvm

68220 kvm

 3.250.000,00
 3.350.000,00
 1.000.000,00

 692.300,00
 589.900,00
 350.400,00

Præstebolig, Kirkegårdsstien 2
Præstebolig, Østerbro 36
Bortforpagtet for 25.000 kr/år

Ejendomsværdi i alt  7.600.000,00

Sankt Mikkels Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66914917, Regnskab 2016, Afleveret d. 16-03-2017 19:38 Bilag 1-1



Kollektregnskab 2016

Bibelselskabet 105,00

Missionen blandt hjemløse (Weshelter) 137,00

Kirkens Korshær 133,00

Kirkens Korshærs Varmestue i Slagelse 129,00

Folkekirkens Nødhjælp 1.721,50

KFUM og KFUK i Danmark 280,00

Kofoeds Skole 60,00

Samvirkende menighedsplejer 124,50

Kirkefondet 8,00

KFUM's soldatermission 20,00

KFUK's sociale arbejde "Reden" 361,50

Danmarks Kristelige Gymnasiebevægelse 130,00

Døvemenighederne i Danmark 211,00

Dansk Missionsråds efterårskollekt 30,00

Danske Sømands- og Udlandskirker 235,50

Indenlandsk Sømandsmission 190,00

Kolonien Filadelfia 135,00

Kirkeligt Samfunds arbejde i Sydslesvig 123,00

Børnesagens Fællesråd 1.733,00

Folkekirkens Mission (Provstiprojektet) 3.635,00

Sognets menighedspleje 1.986,50

Total 2016 11.488,50
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Udskrevet:

3O-OI-2OL7 k|.14:19

ARSREGNSKAB 2OL6

for

Slagelse Kirkegirde

Slagelse-Skelskor Provsti

Slagelse kommune

CVR-nr.44OLO4LO

BI-REGNSKAB
til Arsregnskab for Sct. Mikkels Kirke

Arsregnskabet indeholder:

Kirkegirdsbestyrelsens erklaring side 2

Resultatopgorelse side 3

Noter til 6rsregnskab side 4

Balance for resultatdisponering pr.3t.L2.20!6 side 6

Resultaltdisponering side 8

Bafance efter resultatdisponering pr.3t.t2.20t6 side 10

Bilag A:

Udskrift (side 1-6) : Budget, art - med primo og regnskabsposteringer

Bilag B:

Udskrift (side 1-5): Budget, art - med primo, regnskabs- og ultimoposteringer

Bilag C:

Udskrift : Resultatdisponering

Bilag D:

Skema: Styring af anlagsaktiviteter 20L6

Bilag E:

Skema: LOnafstemning

Side 1 af 11
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Udskrevet:

3O-OL-2O17 k|.14:19

Kirkegdrdsbestyrelsens erklering

KirkegSrdsbestyrelsen har behandlet og godkendt 6rsregnskabet for regnskabsiret L. januar - 31. december 2015
for Slagelse kirkegdrde.

Arsregnskabet aflegges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid geldende lov-
givning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmessig og udovede
regnskabsmessige sk6n for forsvarlige.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billdede af kirkegirdskassens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resutatet af aktiviteter for regnskabs6ret 1. januar - 31. december
20L6 ioverensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Kirkeg6rdsbestyrelsens forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeg6relse for de forhold,
som den omhandler, og beskriver kirkegdrdskassens vesentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Kirkegirdsbestyrelsen har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet
af 6rsregnskabet, er ioverensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med ind-
giede aftaler og sedvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der
tages skyldige 0konomiske hensyn ved kirkegirdskassens forvaltning, og at oplysningerne i 6rsregnskabet er
dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtg6relsen. Det er sdledes vores opfattelse, at der
er taget skyldige Okonomiske hensyn ved kirkegdrdskassens forvaltning.

Arsregnskabet, der aflegges som bi-regnskab til 6rsregnskab for Sct. Mikkels Kirke, indstilles til provstiets
godkendelse.

Nerverende Arsregnskab for Slagelse Kirkegirde er fremlagt pi Kirkegdrdsbestyrelsesmode den Zl lL lO I.t

6"azaa*
Bent Nielsen

kirkeg6rdsleder og valgt kassererbestyrelsesformand

Side 2 af 11
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Udskrevet:

30-0t-2OL7 k|.14:19

Der henvises til Bilog A

*)
*)

Form6l

1000

1100

9200

9300

1 000

9200

1 100

9300

Konto

101810

101830

110000-119999

180000-189999

220000-229999

2s0000-2s9999
260000-269999

101810

101830

51 0000-51 9999

101810

101810

1 01 800-1 01 826

1 01 830

1 01 830

't 01830-101836

5.148.000,00

-4.9t8.927,77

280000-289999 Ekstraordinareindtegter
290000-299999 Ekstraordinare udgifter

Driftsresultat

229.072,23

44.985,43

532.068,00

A 806.125,66

508.422,46

*)
*)

B

c 1.314.548,12

*)

Resu ltatopg@ relse 2016

Slagelse kirkegArde

Kirkelig ligning - drift
Tillagsbevilling fra provstiet - drift
lalt

Indtagter:

Salg af varer og tjenesteydelser

LOnomkostninger

Andre ordinere driftsomkostninger

Driftsresultat fOr renter

Finansielle indtagter
Finansielle udgifter

Kirkelig ligning - anlag
Tillagsbevilling fra provstiet - anleg
Finansieret af anlagsbevilling

Resultat af anlag

RESULTATOPGORELSE

Kirkelig ligning - drift

Kirkelig ligning - anleg

lalt

Tillagsbevilling fra provstiet - drift

Tillagsbevilling fra provstiet - anleg

I alt

5.148.000,00

0,00

5.148.000,00

3.378.099,49

-5.859.158,90
-2.437.868,36
-4.9L8.927,77

L82.685,43
-L37.700,OO

44.985,43

532.068,00
0,00

532.068,00

1.030.000,00

224.396,44

-745.973,98

508.422.46

5.148.000,00

1.030.000,00

6.178.000.00

0,00

224.396,44

Side 3 af 11
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Udskrevet:

3O-OL-2OL7 k|.14:19

Noter til irsregnskab 2OL6:

DRIFTSRESUTTAT:

Resultat af drift, jfr. pkt. A, udgar
Hertil legges godkendt af overf6rsel af midler fra Anlegsrammen til Driftsrammen
samt overskud pi anlegsprojekter, jfr. note under Anlagsrammen

Overskud, der overfores til De fri Midler, udgar

Faf f eskrematoriet har refunderet anlegsudgifter, jfr. note under Ekstraordinere indtegter, med

Belgbet fra Felleskrematoriet er at betragte som anlagsmidler, og reelt udgar
Driftsoverskud i regnskabsir 2016

ANI.IEGSARBEJDER:

Resultat af anleg, jfr. pkt. B

fremtreder som et overskud pd anlegsrammen

Ved opgorelse af over/underskud pd anlagsprojekter, skal der tages hojde for:

Der er viderefprt anlegsmidler fra 2015 med

Der skal videref6res anlegsmidler til 2017 med

Ud af de ligningsmidler, der er bevilget til anlag, skal der betales afdrag pd

Stiftslin med

I henhold til konteringsvejledning, skalafdrag pe Stiftslen bogfpres som en

direkte nedskrivning af restgeld p5 16net. Derfor er belobet bogfprt pd

kt. 841210, og er ikke med ide samlede bogforte udgifter pd anlegsrammen

ForelObig opgjort overskud pd Anlegsrammen

PU har givet tilladelse til overf6rsel til driftsrammen med
jfr. note til kt. 203030 Vedligeligeholdelse af udenoms-arealer.

Overskud pi anlagsprojekter i 2016

Der henvises til Bilog D

806.125,66
37.O48,O3

L4.374,43

857.548,12

-532.068,00

325.480,L2

508.422,46

63.000,00

-40.000,00

-480.000,00

5L.422,46

-37.O48,O3

14.374,43

Tillegsbevillinger til Anleg:
Der er s@gt midler fra 5% puljen dels til udgifter i forbindelse med nedrivning af gl. mandskabsbygning og etablering af
vaskepfads, kr.172.86L,25, og dels til akut indk6b af ny maskintrailer, kr. 51.535,19, da den gamle maskintrailer, der beyt-
tes til transport af gravemaksine til samarbejds-kirkegdrde, mistede opk6rselsrampen under kOrsel og derfor ikke lengere
var forsvarlig at k6re med.

Ekstraord inere indtagter:
Falleskrematoriet i Ringsted har i december 2016 tilbagebetalt sidste halvdel af de anlegsudgifter, som Slagelse KirkegSrde
afholdt i 2008 og 2009 til forundersogelser/projektering af opfyldelse af lovkrav om filtre p6 kremeringsovne. Den ekstra-

Side 4 af 11
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Udskrevet:

3O-Ot-2017 k|.14:19

ordinere indtagt pd kr. 532.068,00 er reelt anlegsmidler bevilket af PU i 2008 og 2009, og belObet kan derfor ikke an-

vendes uden forudgiende godkendelse af PU. Bel6bet indgdr i Arsregnskab2Ot6 som en del afdet driftsoverskud, der er
overfort til De Frie Midler.
Der foreligger ikke geldsbrev for aftalen med Falleskrematoriet om refusion af de dengang afholdte anlagsudgifter, og

belObet har derfor ikke veret opfOrt som Aktiv i regnskab for Slagelse Kirkeg6rde. Fprste halvdel af det samlede belob
blev tilbagebetalt af Felleskrematoriet i 2015. Efter tilbagebetalingen i 2OL6 er det samlede belOb tilbagebetalt.

LOn:

Der er brugt kr. IO7.94L,LO kr. mindre pd lOn end forudset i budget, hvilket skyldes en medarbejder, der er giet pi barsel, og
en medarbejder, der opsagde sin stilling, da hun fik tilbudt arbejde pi en kirkeg6rd, i den by, hvor hun bor. Dette medf6rte et
slip, inden en ny medarbejder kunne ans&ttes, tillige med en vikar. Derudover havde vi fdet ekstra midler til sommerferie-
aflOsning, hvor de ansatte ferieaflosere mod forventning ogsi afholdt ferie. Endelig er der modtaget refusion pA langstids-
sygemeldt medarbejder.
Overskuddet pd lOnkontoen forventes ikke at gentage sigi 2OI7

Konto 223Ot0: Udvendig vedligeholdelse af bygninger:

Der er brugt kr. 2'J,.475,32 til reparation af stobt murkrans pd skorsten pi Sct. Peders kirkegdrd, samt udskiftning af lost-
siddende klinker pd 5 trapper.
Kr. 14.189,51 er brugt til fugning af le-mur omkring parkeringsplads pi Sct. Peders kirkegdrd, jfr. aftale ved syn 2015, hvor
der blev opnAet enighed om 6rligt af bruge et belOb til delvis reparation af fuger

Konto 223O3O: Ved ligeholdelse af udenoms-a rea le r:

Kr. 62.893,69 i uforudset udgift til reparation af dran pd Sct. Mikkels kirkeg6rd. EfterfOlgende har vi fiet tilladelse af prov-
stiet til at overfgre kr. 37.048,03 fra anleg til drift til delvis dekning af udgiften

Ko nto 223LLO:- Anskaffe lse r, ude no ms-a rea le r:

Jfr. Budgetudmeldingen for 2OL7 har vi indkObt affalds-stationer til Sct. Mikkels Kirkegdrd for kr. 79.728,38. Udgiften af-
holdes af De Frie Midler som foresldet af provstiudvalget. Udgiften blev afholdt i2OL6, da det hang sammen med etablering
af ny kirsebara116. Punktet er efterfolgende godkendt i kirkeg6rdsbestyrelsen i referat af 13. september 2015

??5r<'a
Konto 225L20: El

SK forsyning har endret opkrevningsterminer for el, si der nu betales mSnedsvis. P.g.a. en teknisk fejl hos SK Forsyning,
er der dog endnu ikke udsendt alle acontoopkrevninger december mined 2016. Der mangler aconto opkrevninger for ca.

kr. 8.000. Tidligere blev der betalt el i 4 drlige rater, f.eks. blev der i november m6ned betalt acontobel6b for januar mdned
det folgende 6r. Det belob, der i regnskabet fremstdr som en besparelse, er bl.a. et udtryk for, at der i regnskabet mangler
dels acontobetaling for december mined , dels at der i forhold til budgettet mangler L mdneders el-udgift i 2016 (d6n
mined, der var forudsat forudbetalt i budgettet)

Konto 228045: Planter, grus, gran m.m.:
Det har varet n0dvendigt at udskifte randbeplantning omkring den nye fallesgrav p6 Sct. Peders Kirkegird, jfr. beslutning
i kirkegirdsbestyrelsen. KOb af de nye planter: kr.22.927,20. Derudover var det nodvendigt at sette en ny hek mod
naboen ved den nu nedrevne mandsskabsbygning ved Mareindals 4116, da den gamle hek var delvist udgdet. Pris:
kr. L3.048,00. Endelig er der indkObt 5 platantreer til erstatning for 5 birketraer, der blev feldet pi Sct. Mikkels Kirkegdrd.
Pris: kr. 8.737,5O
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Der henvises til Bilag A

AKTIVER:

Tilgodehavender:

Debitorer, kirkegird
Momsafregning

Aconto udbetalt lon

Andre tilgodehavender/udleg (Andre menighedsr6d)

Andre tilgodehavender/udleg (drift )

Andre tilgodehavender (Gias, moms)

I alt Bilag 3 - konto 613050, tilgodehavender, kirkegird

Bilag 3 - konto 619090, gravstedskapitaler, Stift, kirkegird

Tilgodehavende ialt

Iikvider:
Driftskonti:

Nordea

Arbejdernes Landsbank - FormueFlex

Arbejdernes Landsbank - HOjrentekonto
Driftskontiialt

Opsparingskonto:

Nordea

Kontantkasse

I alt Bilag 3 - konto 638110, Bank, drift og anlag, kirkegird

AKTIVER I ALT

Udskrevet:

3O-O1-2OL7 k|.14:19

Balance
far Resultatdisponeri ng pr. 31.1 2.201 6

80.118,50
-166.681,00

59.840,37

62.594,55

34.492,39

9.439,93

79.803,74

12.054.939,15

72.734.742,89

L.409.54t,4t
53.686,99

542.L89,64

2.OO5.4L8,O4

3!.369,41

3.120,00

2.039.906,45

79.803,74

12.054.939,15

2.039.906,45

14.174.649,34

Side 6 af L1
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Udskrevet:

3O-OI-2OL7 k|.14:19

PASSIVER:

Egenkapital:
Opsparing tilanleg
Langfristet gald
Frie midler

Videreforte anlagsmidler

Bifag 3 - konto 76tl90, Hensatte gravstedskapitaler

Bifag 3 - konto 841210, Gald Stiftsmidler, kirkegird

Galdsforpligtigelser:
Kreditorer
ATP-bidrag (til afregning)
FerieKonto (til afregning)

Afstemning:

Aktiver

Passiver

Balanceposter i alt

svarende til:

Resultatopgorelse

-31.368,41_

6.240.000,00
-962.789,O9

-63.000,00

lalt Bifag 3 - konto 741140, Kirkegirdens egenkapital 5.L82.842,5O 5.182.842,50

-12.054.939,15

-5.760.000,00

-228.OO4,57

-12.860.101,22

-146.665,86

-L5.24L,45

-66.097,26

Bilag 3 - konto 972090, Skyldige omkostninger, kirkegird -228.004,57

PASSIVER I ALT

14.174.649,34

-12.860.101 ,22

1.314.548.12

1.3't4.548.12

Side 7 af L1
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Udskrevet:

3O-OL-2O17 k|.14:19

RESULTATDISPONERING

Der henvises til Bilag C

741110 - Frie midler
Saldo, primo

Driftsoverskud

Anleg:
Godkendt overforsel til driftsramme
Overskud, anlegsrammen
I alt vedr6rende anlagsrammen
Disponering

Saldo, ultimo

-962.789

-806.1_25,55

-37.O48,O3

-r4.374,43
-51,.422,46 -5L.422,46

-857.548,L2 -857.549,t2
-L.820.337,2L

721110 - Opsparing til anlag
Saldo, primo

Hevet
Saldo, ultimo

Primo

Ultimo
Bevegelse

-31.368,4L

0,

-3L.368.41

-31.368,41

-3L.368,4L

0,00

72ll50 - langfristet gald
Saldo, primo

Betalt afdrag i Sret

Saldo, ultimo

6.240.000,00
-480.000,00

5.760.000,00

41120 - Videreforte anlagsmidler
Saldo, primo

Regulering af opsparing

-63.

ler 1.030.000,00

-480.000,00heraf afdrag, Stiftsl6n

I alt 550.000,00 -ss0.000,

legsbevilling, anleg -224.396,44

Finansieret under anlegsrammen 745.973,98

37.O48,O3

1"4.374,43

t overforsel til driftsramme
d, anlag

797.396,44 797.396,44I alt
ultimo -40.000
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Udskrevet:

30-07-2017 k|.14:19

Resultatdisponering (ResultatopgOrelse C) -L.314.548,t2

, anlegsrammen (Resultat af anleg B) 508.4

, driften (Driftsresultat A) 806.

EGENKAPITAL

Opsparing til anleg
Langfristet geld (kt. 84L2Lol
Frie midler *)

-31.368,41

5.760.000,00
-L.820.337,2L

-40.000,00

3.868.294,38

anlagsmidler

+) Af Frie Midler

udgor refusion fra Falleskrematoriet i 2015, som i h.t. PU's beslutning skal anvendes til drifti 2Ot7

og refusion fra Falleskrematoriet modtaget i 2016

Frie Midler, der ikke er disponeret over

svarer til:

Frie Midler, primo

Til brug til drift i 2017

Frie Midler, der ikke var disponeret over pr. 1. januar 2016

Driftsoverskud 2016 (incl. overforsel af kr. 37.048,03 fra Anlagsrammen)

Fri Midler, der ikke er disponeret over

L.820.337,2L

-532.069,00

-532.068,00

756.200,2L

962.749,O9

-s32.069,00

430.720,O9

325.480,t2

756.200,2L
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Der henvises til Bilag B

AKTIVER:

Tilgodehavender:

Debitorer, kirkegird
Momsafregning

A conto udbetalt lon (januar forud)
Tilgodehavender hos andre menighedsrdd

Andre tilgodehavender/udleg (drift )

Andre tilgodehavender (Gias, moms)

I alt Bilag 3 - konto 613050, tilgodehavender, kirkegird

Bilag 3 - konto 619090, gravstedskapitaler, Stift, kirkegird

Tilgodehavende ialt

Likvider:

Driftskonti:

Nordea

Arbejdernes Landsbank - FormueFlex

Arbejdernes Landsbank - HOjrentekonto
Driftskonti ialt

Opsparingskonto:

Nordea

Kontantkasse

I alt Bilag 3 - konto 638110, Bank, drift og anlag, kirkegird

AKTIVER IALT

Udskrevet:

3O-OL-2OL7 k|.14:19

Balance
efter Resultatdisponeri ng pr. 31 .1 2.201 6

80.118,50
-166.681,00

59.840,37

62.594,55

34.492,39

9.438,93

79.803,74

12.054.939,15

L2.L34.742,89

L.409.54L,4I
53.686,99

542.789,64

2.OO5.4L8,O4

3t.368,4L

3.120,00

2.039.906,45

79.8O3,74

12.054.939,15

2.039.906,45

14.174.649,34
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Udskrevet:

3O-O7-2O77 kl.14:19

PASSIVER:

Egenkapital:
Opsparing til anleg -31.368,41

Langfristet gald 5.760.000,00

Frie midler -756.200,27

Videreforte anlagsmidler -40.000,00

Frie midler - til drift i2017 iflg. PU's beslutning -532.069,00

Frie midler - anvendelse afuenter PU's beslutning -532.068,00

I aft Bifag 3 - konto 741140, Kirkegirdens egenkapital 3.868.294,38

Teksten pi konto 74Ll4Okan ikke overfores til Okonomiportalen. Derfor bliver teksten under
Resultaltdisponering i det samlede regnskab til: Kirkegirdens Frie Midler.
Det er ikke muligt med den foreliggende EDB-l6sning at foretage en separat resultatdisponering
af irets resultater for hhv. kirken og kirkegdrden ved overforsel til okonomiportalen. Det er der-
for valgt at overfpre kirkegirdens samlede egenkapital til konto 74t1l0. Egenkapitalens sam-

mensetning, heruder de Frie Midler, fremgir af narvarende Biregnskab

Bilag 3 - konto 76tL9O, Hensatte gravstedskapitaler

Bifag 3 - konto 84L2lO, Gald Stiftsmidler, kirkegird

3.868.294,38

-12.054.939,15

-5.760.000,00

-228.OO4,57

-14.174.649,34

Galdsforpl igtigelser:
Kreditorer
ATP-bidrag (til afregning)

FerieKonto (til afregning)

-146.665,86

-t5.24t,45
-66.097,26

Bilag 3 - konto 972090, Skyldige omkostninger, kirkegird -228.004,57

PASSIVER I ALT

Afstemning:

Aktiver: 14.174.649,34

Passiver: -14.174.6/.9,34

Balance: 0,00

Side 11 af 1,1
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Budget, art

Slagelse KirkegArde

Budget 2016

Saldo pr. 3'l-12-2016
Afgransning formdl:

Posteringstyper: primo, regnskab

Indtagter

lndbetalinger og tilskud

Ordinar ligning
101810 Kirkelig ligning kommune 1

Ordinar ligning i alt (101800..101826)

Tillagsbevilling
101830 Tillagsbevilling fra provstiet drift og anleg

(5o/o)

Tillagsbevilling i alt (101830..101836)

Avrige tilskud
Qvrige tilskud i alt (101 840..1 01859)

Indbetalinger og tilskud i alt (100000..109999)

Salg af varer og tjenesteydelser
116010 Udleje, arealer

1 16050 Udleje kirke, sognegdrd, menighedslokaler

1 1 801 0 Indtagt gravstedskapitaler

1 1801 1 Hensettelse af gravstedskapitaler
(forpligtigelsen)

1 18012 Hjemfald af gravstedskapital

118020 Gravkastning

1 1 8025 Nyanleg/omlagning, gravsteder

1 18030 Koblfornyelse gravsted

118035 Salg planter, vedligehold, renhold mv.

1 18070 Salg af varme (kolerum)

1 1 8085 Diverse indtagter

Salg af varer og tienesteydelser i alt (1 1 0000..1 19999)

Udgifter
Huslejeudgifter i alt (160000..1 69999)

Lan

Ordinar lsn
181610 Feriepenge

181620 Sarlig feriegodtgorelse - 1/zpct.
181810 Lon

Ordinar lsn i alt (180000..186999)

Pension
188310 Pension

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016

Saldo Budget Afu. o/o

Udskriftsdato
Side

27-01-2017

1

,00

-6.402.396,44

-1.264,00

-130.172,O0

-1.494.699,26

1.494.699,26

-1.811 .715,15

-255.883,83

-13.829,80

-295.516,00

-622.995,71

-241.293,00

-5.430,00

-3.378.099,49

,00

-6.{78.000,00

-1.264,00

-90.000,00

,00

,00

-1.757.000,00

-250.000,00

-20.000,00

-200.000,00

-600.000,00

-180.000,00

-8.000,00

-3.106.2il,00

-6.178.000,00 -6.178.000,00

-6.178.000,00 -6.178.000,00

-224.396,44 ,00

-224.396,44 ,00

,00 100.0

,00 100.0

224.396,44

224.396,44

,00

224.396,44 103.6

,00 100.0

40.172,00 144.6

1.494.699,26

-1.494.699,26

54.715,15 103.1

s.883,B3 102.4

-6.170,20 69.1

95.516,00 147.8

22.995,71 103.8

61.293,00 134.1

-2.570,00 67.9

271.835,49 108.8

-59.659,14 145.3

7.158,10 89.0

38.613,44 99.3

-13.887,60 100.3

59.657,95 91.9

,00,00,00

191.439,14

58.141,90

5.287.486,56

5.537.067,60

675.542,05

131.780,00

65.300,00

5.326.100,00

5.523.180,00

735.200,00
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Budget, art

Slagelse Kirkegirde
Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016
Afgrensning formAl:

Posteringstyper: primo, regnskab

1 88320 ATP (arbejdsgiverandel)

Pension i alt (188300..188399)

Lsnrefusioner
1 887 20 Dagpengerefusion

1887 40 Elevrefusion (AER)

188810 Refusion for udlAnt eller delt personale

1 8891 0 Barselsrefusion

1 8901 0 Efterudd.fonden ref.puljejob

Lsnrefusioner i alt (1 88700..1 89899)

Lsnomkostninger i alt (180000..1 89999)

Andre ordinare driftsomkostninger

Rejser og befordring
221 025 Beford ringsgodtgo relse

Rejser og befordring (221000..221999)

Reprasentation
22201 0 Reprasentation intern

222020 Representation ekstern

Reprasentation i alt (222000..2220991

Vedligeholdelse
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning

223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning

223030 Vedligeholdelse af udenomsarealer

223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske
installationer

223050 Vedligeholdelse af maskiner

223060 Vedligeholdelse, gravminder

Ved I igehof delse i alt 1223000..2230991

Anskaffelser
2231 1 0 Anskaffelser - udenomsarealer

223120 Anskaffelser - bygninger

223130 Anskaffelser - inventar og tekniske
installationer

223140 Anskaffelser - maskiner og varktoj
Anskaffef se r i alt (2231 O0..2231991

Udgifter vedr. kontor- og kirkedrlft
223240 Medielicens

Udskriftsdato 27-01-2017
Side 2

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016

Saldo

39.006,30

714.548,35

-41.339,00

-10.170,00

-323.529,40

-10.728,65

-6.690,00

-392.457,05

5.859.158,90

Budget

36.720,00

771.920,00

,00

-20.000,00

-314.000,00

,00

,00

-334.000,00

5.961.100,00

Afv. %

-2.286,30 106.2

57.371,65 92.6

41.339,00

-9.830,00 50.9

9.529,40 103.0

10.728,65

6.690,00

58.457,05 117.5

101.941,10 99.3

533,48 73.3

533,48 73.3

-3.855,00 125.7

387,19 80.6

-3.467,81 120.4

-27.899,92 211.6

16.923,69 15.4

-69.909,29 449.5

-15.489,44 117.2

5.603,02 97.2

5.000,00 0.0

-85.771,94 123.8

-70.028,84 800.3

-22.460,54 324.6

14.814,04 81.5

-19.634,65 165.4

-97,309,99 174.9

2.000,00 0,0

1.466,52

1.466,52

18.855,00

1.612,81

20.467,81

52.899,92

3.076,31

89.909,29

105.489,44

194.396,98

,00

445.771,94

80.028,84

32.460,54

65.185,96

49.634,65

227.309,99

2.000,00

2.000,00

15.000,00

2.000,00

17.000,00

25.000,00

20.000,00

20.000,00

90.000,00

200.000,00

5.000,00

360.000,00

10.000,00

10.000,00

80.000,00

30.000,00

130.000,00

2.000,00,00
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Budget, art

Slagelse Kirkegirde
Budget 2016

Safdo pr. 31-12-2016
Afgransning formAl:

Posteringstyper: primo, regnskab

223250 Gron ejerafgift (vagtafgift) af registrerede
motorkoretojer

22361 O Skattepligtige godtgorelser

223810 AER, AES og AUB

2250 1 0 Vand, renovation, gru ndejerforening m. m.

225510 Varme

225520 EL

Udgifter vedr. kontor- og kirkedrift i alt (223200..225599,

IT

226520 Kab af lT. ANDRE end Folkekirkens lT

lT i alt (226500..226599)

Ksb af tjenesteydelser i ovrigt
227005 Kirkebil, taxa, busksrsel m.m.

227010 Porto og fragt m.v.

227 01 5 Telefon/internet - datakommunikation

227020 Udgifter til alarmselskab

227030 Forsikringer i ovrigt

227035 Rengoring efter regning

227045 Annoncering

227065 Ksrsel af affald

227070 Efteruddannelse, kurser, deltagelse i

Landsforeningernes Srsmoder og
d istri ksfore n i n g sm od er

227075 Gebyrer

227 080 Diverse tjenesteydelser

227085 Leje/leasing

Kab at tjenesteydelser i ovrigt i alt(2270O0..2270991

Kob avrige varer til forbrug
228010 Kontorudgifter

228015 Noder, sangboger, bsrnebibler, testamenter
m.m.

228020 U ndervisn i n gsmateria I er

228030 Abonnementer/bogeriaviser

228040 Diverse varer til videresalg, f.eks. fra kiosk

228045 Planter, grus, gran m.v.

228050 Udsmykning (lys, gran mv.)

228055 Diverse forbrugsvarer m.v.

228060 Forbrugsvarer, udvendig vedligehold

228065 Arbejdstoj og udstyr

22807 0 Sikkerhedsudstyr

228075 Brendstof

Udskriftsdato
Side

27-01-2017

3

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 3'l-12-2016

Saldo

37.150,00

1.623,96

50.645,80

23.238,38

221.169,86

109.396,03

443.224,03

179.206,25

179.206,25

23.887,50

29.653,71

76.008,19

31.944,75

28.747,26

42.926,60

4.601,75

193.956,72

18.931 ,84

4.082,27

17.746,00

6.733,08

479.219,67

24.363,03

3.617,60

441,53

16.627,90

972,00

313.054,68

14.3',t4,48

45.541,38

13.074,54

85.248,23

22.174,09

83.129,45

Budget

38.000,00

2.000,00

65.000,00

26.000,00

230.000,00

155.664,00

518.664,00

148.000,00

148.000,00

20.000,00

35.000,00

80.000,00

35.000,00

45.000,00

45.000,00

12.000,00

250.000,00

20.000,00

2.500,00

10.000,00

20.000,00

574.500,00

40.000,00

,00

,00

15.000,00

,00

260.000,00

15.000,00

40.000,00

10.000,00

75.000,00

25.000,00

90.000,00

Afv. o/o

850,00 97.8

376,04 81.2

14.354,20 77.9

2.761,62 89.4

8.830,14 96.2

46.267,97 70.3

75.439,97 85.5

-31.206,25 121.1

-31.206,25 121.1

-3.887,50 119.4

5.346,29 84.7

3.991,81 95.0

3.055,2s 91.3

16.252,74 63.9

2.073,40 95.4

7.398,25 38.3

56.043,28 77.6

1.068,16 94.7

-1.582,27 163.3

-7.746,00 177.5

13.266,92 33.7

95.280,33 83.4

15.636,97 60.9

-3.617,60

441,53
-1.627 ,90 1 10.9

-972,00

-53.054,68 120.4

685,52 95.4

-5.541,38 1 13.9

-3.074,54 ',t30.7

-10.248,23 113.7

2.825,91 88.7

6.870,55 92.4
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Budget, art

Slagelse Kirkegirde
Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016
Afgransning form6l:

Posteringstyper: primo, regnskab

Kob ovrige varer til forbrug i alt (228000..228099)

Reguleringer
2291 1 0 Kasse-/afrundingsdifferencer

229 1 20 M oms reg u le ri n gskonto

229510 Tab pA debitorer

Reguleringer i alt (229100..22951 0)

Andre ordinare driftsomkostninger i alt
(220000..229999)

@vrige poster

Finansielle indtagter

Finansielle indtagter
254010 Renteindtegter, bank

25501 0 Renteafkast gravstedskapitaler

Finansielle indtagter i alt (250000..259999)

Finansielle udgifter
265020 Renteudgifter stiftsmiddell6n

Finansielle udgifter i alt (260000..269999)

Ekstraordinare indtagter
280530 @vrige ekstraordinere indtegter

Ekstraordinare indtagter i alt (280000..289999)

Ekstraordinare udgifter
Ekstraordinare udgifter i alt (290000..299999)

Finansieret af anlagsbevilling
512310 Stsrre istandsattelsesarbejder

51 241 0 | nfrastru ktu r, adgan gsveje, m u re, hegn

512610 Produktionsanlag og maskiner

512710Inventar

Finansieret af anlagsbevilling i alt (510000..519989)

Resultatopgorelsen i alt (100000..519999)

Balance

Aktiver

Vardipapirer
Vardipapirer i alt (580000..589999)

Udskriftsdato 27-01-2017
Side 4

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 3'l-12-2016

Saldo

622.558,91

-38,71

4.749,55

13.932,40

18.643,24

2.437.868,36

Budget

570.000,00

,00

,00

20.000,00

20.000,00

2.340.164,00

Afu. olo

-52.558,91 109.2

38,71

-4.749,55

6.067,60 69.7

1.356,76 93.2

-97.704,36 104.2

1.070,74

-18.385,31 90.8

-17.314,57 91.3

15.300,00 90.0

15.300,00 90.0

532.068,00

532.068,00

,00

550.000,00 0.0

-253.350,58

-465.648,40

-26.975,00

-195.973,98 135.6

834.il8,12 273.9

-1.070,74

-181.614,69

-182.685,43

137.700,00

137.700,00

-532.068,00

-532.068,00

,00

,00

253.350,58

465.648,40

26.975,00

745.973,98

-1.314.548,12

,00

-200.000,00

-200.000,00

153.000,00

153.000,00

,00

550.000,00

,00

,00

,00

550.000,00

-480.000,00

,00

,00

,00 ,00 ,00
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Budget, art

Slagelse Kirkegirde
Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016
Afgransning formAl:

Posteringstyper: primo, regnskab

Tilgodehavender
611510 Debitorer - kirkegArd

612130 Momsafregning

613030 A conto udbetalt lsn

613040 Tilgodehavender hos andre menighedsrAd
eller provstiudvalg

61 3050 Andre tilgodehavender/udleg (Drift)

61 3052 Andre tilgodehavender/udleg (Gias,moms)

61 9090 Gravstedskapital oplagt i stiftet

Tilgodehavender i alt (610000..619999)

Likvider
638105 Bank - drift og anleg
638122 Mur skowej - opsparing

6381 40 Driftskonto- Arbejdernes Landsbank
FormueFlex

638141 Driftskonto - Arbejdernes Landsbank
Hojrentekonto

6391 10 Kontantkasse

Likvider i alt (630000..639999)

Aktiver i alt (520000..649999)

Passiver

Egenkapital
721110 Opsparing til anlag
721 150 Langfristet geld
741 1 10 MenighedsrAdets frie midler

741120 Viderefsrsel af midler til ikke-udfort
anlegsarbejde

Egenkapital i alt (720000..744999)

Hensaftelser i alt (760000..779999)

Gald
841210 Geld, stiftsmidler

Gald i alt (840000..849999)

Galdsforpligtelser
951510 Kreditorer

97861 0 ATP-bidrag (til afregning)

Udskriftsdato
Side

27-01-2017

5

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016

Saldo

80.118,50

-166.681,00

59.840,37

62.594,55

34.492,39

9.438,93

12.054.939,15

12.',|34.742,89

1.409.541,41

31.368,41

53.686,99

542.189,64

3.120,00

2.039.906,45

14.174.649,34

Budget Aftv. %

,00 -80.118,50

,00 166.681,00

,00 -59.840,37

,00 -62.594,55

,00 -34.492,39

,00 -9.438,93

,00 -12.054.939,15

,00 -12.134.742,89

,00 -1.409.541,41

,00 -31.368,41

,00 -53.686,99

,00 -542.189,64

,00 -3.120,00

,00 -2.039.906,45

,00 -14.174.649,34

,00 31.368,41

,00 -6.240.000,00

,00 962.789,09

,00 63.000,00

,00 -5.182.842,50

,00 12.054.939,15

,00 12.054.939,15

480.000,00 6.240.000,00 ******

480.000,00 6.240.000,00 *

,00 146.665,86

,00 15.241,45

-31.368,41

6.240.000,00

-962.789,09

-63.000,00

5.182.842,50

Hensattelser
76 1 1 90 Hensattelse til vedligeholdelse af gravstederl 2.054.939, 1 5

(gravstedsaftaler)
-12.054.939,15

-5.760.000,00

-5.760.000,00

-146.665,86

-15.241,45
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Budget, art Udskriftsdato 27-01-2017
Side 6

Sfagelse Kirkegirde Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016
Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016 Posteringstyper: primo, regnskab
Afgransning formdrl:

Saldo Budget Atu. %

978810 Skyldige feriegiro -66.097,26 ,00 66.097,26

987110 Bidragspligtig A-indkomsUAM-indkomst 5.506.716,85 ,00 -5.506.716,85
(debet)

987120 Fordelingskonto for bidragspligtig A- -5.506.716,85 ,00 5.506.716,85
indkomst (kredit)

987210 AM-bidragsfriindkomst (debet) 12I/0,O0 ,00 -12.540,00

987220 AM-bidragsfri indkomst (kredit) -12.540,00 ,00 12.540,00

Gafdsforpligtelser i alt (950000..989989) -228.004,57 ,00 228.004,57

Passiver i alt (720000..989999) -12.860.101,22 480.000,00 13.340.101,22 ******

Bafanceposter ialt (580000..999999) 1.314.548,12 480.000,00 -834.il8,12 273.9
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Budget, art

Slagelse KirkegArde
Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016
Afgransning formAl:

Bita3 B

Posteringstyper: primo, regnskab, ultivno

Indtagter

Indbetalinger og tilskud

Ordinar ligning
101810 Kirkelig ligning kommune 1

Ordinar ligning i alt (101800..101825)

Tillegsbevilling
Tillagsbevilling i alt (101830..101836)

Avrige tilskud
Avrlge tilskud i alt ({01 840..1 01 859)

Indbetalinger og tilskud i alt (100000..109999)

Salg af varer og tjenesteydelser
116010 Udleje, arealer

1 16050 Udleje kirke, sognegArd, menighedslokaler

1 1 8012 Hjemfald af gravstedskapital

118020 Gravkastning

1 1 8025 Nyanleg/omlegning, gravsteder

1 18030 Koblfornyelse gravsted

118035 Salg planter, vedligehold, renhold mv.

118070 Salg af varme (kolerum)

1 18085 Diverse indtegter

Salg af varer og tjenesteydelser i alt (1 1 0000..1 19999)

Udgifter
Huslejeudgifter i alt (160000..1 69999)

Lan

Ordinar lsn
181610 Feriepenge

181620 Serlig feriegodtgorelse - 1T"pct.

181810 Lon

Ordinar lsn i alt (180000..186999)

Pension
188310 Pension

1 88320 ATP (arbejdsgiverandel)

Pension i alt (188300..188399)

Lsnrefusioner
1887 40 Elevrefusion (AER)

Udskriftsdato 27-01-2017
Side 1

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016

Saldo Budget Afv. %

-6.178.000,00 -6.178.000,00 0.0

-6.{78.000,00 -6.178.000,00 0.0

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00 -6.178.000,00

,00 -1.264,00

,00 -90.000,00

,00 -1.757.000,00

,00 -250.000,00

,00 -20.000,00

,00 -200.000,00

,00 -600.000,00

,00 -180.000,00

,00 -8.000,00

,00 -3.106.264,00

,00

-6.178.000,00 0.0

-1.264,00 0.0

-90.000,00 0.0

-1.757.O0O,00 0.0

-250.000,00 0.0

-20.000,00 0.0

-200.000,00 0.0

-600.000,00 0.0

-180.000,00 0.0

-8.000,00 0.0

-3.106.264,00 0.0

,00,00,00

,00 131.780,00

,00 65.300,00

,00 5.326.100,00

,00 5.523.180,00

,00 735.200,00

,00 36.720,00

,00 771.920,00

,00 -20.000,00

131.780,00 0.0

65.300,00 0.0

5.326.100,00 0.0

5.523.180,00 0.0

735.200,00 0.0

36.720,00 0.0

771.920,00 0.0

-20.000,00 0.0
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Budget, art

Slagelse KirkegArde

Budget 2016

Safdo pr. 31-12-2016
Afgransning formAl:

Posteringstyper: primo, regnskab, r

188810 Refusion for udlAnt eller delt personale

Lsnrefusioner i alt (1 88700..1 89899)

Lsnomkostninger i alt (180000..1 89999)

Andre ordinare driftsomkostninger

Rejser og befordring
221 025 Befordri ngsgodtgorelse

Rejser og befordring (221000..221999)

Reprasentation
22201 0 Reprasentation i ntern

222020 Representation ekstern

Reprasentation i alt (222000..2220991

Vedligeholdelse
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning

223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning

223030 Vedligeholdelse af udenomsarealer

223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske
installationer

223050 Vedligeholdelse af maskiner

223060 Vedligeholdelse, gravminder

Vedligeholdelse i alt (223000..223099)

Anskaffelser
2231 1 0 Anskaffelser - udenomsarealer

223120 Anskaffelser - bygninger

223130 Anskaffelser - inventar og tekniske
installationer

223140 Anskaffelser - maskiner og verktoj
Anskaffef se r i alt (2231O0..2231 99)

Udgifter vedr. kontor- og kirkedrift
223240 Medielicens

223250 Gron ejerafgift (vagtafgift) af registrerede
motorkoretojer

223610 Skattepligtige godtgorelser

223810 AER, AES og AUB

22501 0 Vand, renovation, g ru ndejerforening m. m.

225510 Varme

225520 EL

Udgifter vedr. kontor- og kirkedrift i alt (223200..2255991

Udskriftsdato 27-01-2017
Side z

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016

Saldo Budget

,00 -314.000,00

,00 -334.000,00

,00 5.961.100,00

Afv. %

-314.000,00 0.0

-334.000,00 0.0

5.961.100,00 0.0

,00 2.000,00

,00 2.000,00

,00 15.000,00

,00 2.000,00

,00 17.000,00

,00 25.000,00

,00 20.000,00

,00 20.000,00

,00 90.000,00

,00 200.000,00

,00 s.000,00

,00 360.000,00

,00 10.000,00

,00 10.000,00

,00 80.000,00

,00 30.000,00

,oo 130.000,00

,00 2.000,00

,00 38.000,00

,00 2.000,00

,00 65.000,00

,00 26.000,00

,00 230.000,00

,00 155.664,00

,00 518.664,00

2.000,00 0.0

2.000,00 0.0

15.000,00 0.0

2.000,00 0.0

17.000,00 0.0

25.000,00 0.0

20.000,00 0.0

20.000,00 0.0

90.000,00 0.0

200.000,00 0.0

5.000,00 0.0

360.000,00 0.0

10.000,00 0.0

10.000,00 0.0

80.000,00 0.0

30.000,00 0.0

130.000,00 0.0

2.000,00 0.0

38.000,00 0.0

2.000,00 0.0

65.000,00 0.0

26.000,00 0.0

230.000,00 0.0

155.664,00 0.0

518.664,00 0.0
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Budget, art

Slagelse Kirkegirde
Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016
Afgrensning formAl:

Posteringstyper: primo, regnskab, r

IT

226520 Ksb af lT, ANDRE end Folkekirkens lT

lT i alt (226500..226s99)

Kab af tjenesteydelser i ovrigt
227005 Kirkebil, taxa, buskorsel m.m.

227010 Porto og fragt m.v.

227 01 5 Telefon/internet - datakommunikation

227 020 Udgifter til alarmselskab

227030 Forsikringer i ovrigt

227035 Rengoring efter regning

227045 Annoncering

227065 Ksrsel af affald

227070 Efteruddannelse, kurser, deltagelse i

Landsforeningernes 6rsmoder og
d istri ksforen ingsmoder

227075 Gebyrer

227 080 Diverse tjenesteydelser

227085 Leje/leasing

Kab al tjenesteydelser i ovrigt i alt (227000..2270991

Kob ovrige varer til forbrug
228010 Kontorudgifter

228030 Abon nementer/boger/aviser

228045 Planter, grus, gran m.v.

228050 Udsmykning (lys, gran mv.)

228055 Diverse forbrugsvarer m.v.

228060 Forbrugsvarer, udvendig vedligehold

228065 Arbejdstoj og udstyr

22807 0 Si kkerhedsudstyr

228075 Brendstof

Kob ovrige varer til forbrug i alt (228000..228099)

Reguleringer
229510 Tab pA debitorer

Reguleringer i aft (229100..2295101

Andre ordinare driftsomkostninger i alt
(220000..229999)

Qvrige poster

Finansielle indtagter

Udskriftsdato
Side

27-01-2017

3

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

Budget

148.000,00

148.000,00

20.000,00

35.000,00

80.000,00

35.000,00

45.000,00

45.000,00

12.000,00

250.000,00

20.000,00

2.500,00

10.000,00

20.000,00

574.500,00

40.000,00

15.000,00

260.000,00

15.000,00

40.000,00

10.000,00

75.000,00

25.000,00

90.000,00

570.000,00

Afv. o/o

148.000,00 0.0

148.000,00 0.0

20.000,00 0.0

35.000,00 0.0

80.000,00 0.0

35.000,00 0.0

45.000,00 0.0

45.000,00 0.0

12.000,00 0.0

250.000,00 0.0

20.000,00 0.0

2.500,00 0.0

10.000,00 0.0

20.000,00 0.0

574.500,00 0.0

40.000,00 0.0

15.000,00 0.0

260.000,00 0.0

15.000,00 0.0

40.000,00 0.0

10.000,00 0.0

75.000,00 0.0

25.000,00 0.0

90.000,00 0.0

570.000,00 0.0

20.000,00 20.000,00 0.0

20.000,00 20.000,00 0.0

,00 2.340.164,00 2.340.164,00 0.0
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Budget, art

Slagelse KirkegArde

Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016
Afgrensning formAl:

Posteringstyper: primo, regnskab, r

Finansielle indtagter
25501 0 Renteafkast gravstedskapitaler

Finansielle indtagter i alt (250000..259999)

Finansielle udgifter
265020 Renteudgifter stiftsmiddellAn

Finansielle udgifter i alt (260000..269999)

Ekstraordinare indtagter
Ekstraordinare indtagter i alt (280000..289999)

Ekstraordinare udgifter
Ekstraordinare udgifter i alt (290000..299999)

Finansieret af anlagsbevilling
51 231 0 Sts rre istandsattelsesarbejder

Finansieret af anlagsbevilling i alt (510000..519989)

Resultatopgorelsen i alt (1 00000..519999)

Balance

Aktiver

Vardipapirer
Vardipapirer i alt (580000..589999)

Tilgodehavender
611510 Debitorer - kirkegArd

612130 Momsafregning

613030 A conto udbetalt lsn

613040 Tilgodehavender hos andre menighedsrid
eller provstiudvalg

61 3050 Andre tilgodehavender/udlag (Drift)

61 3052 Andre tilgodehavender/udlag (Gias,moms)

619090 Gravstedskapital oplagt i stiftet

Tilgodehavender i alt (61 0000..619999)

Likvider
638105 Bank - drift og anleg
638122 Mur skowej - opsparing

638140 Driftskonto- Arbejdernes Landsbank
FormueFlex

638141 Driftskonto - Arbejdernes Landsbank
Hojrentekonto

Regnskabsperiode 01-01-2016 - 31-12-2016

Saldo Budget Afv. o/o

Udskriftsdato
Side

,00 -80.1 18,50

,00 166.681,00

,00 -59.840,37

,00 -62.594,55

,00 -34.492,39

,00 -9.438,93

,oo -12.0&.939,15

,00 -12.134.742,89

,00 -1.409.541,41

,00 -31.368,41

,00 -53.686,99

,00 -542.189,64

27-01-2017

4

,00 -200.000,00

,00 -200.000,00

,00 153.000,00

,00 153.000,00

-200.000,00 0.0

-200.000,00 0.0

153.000,00 0.0

153.000,00 0.0

,00

,00,00

,00 ,00

,00

,00

,00

550.000,00 550.000,00 0.0

550.000,00 550.000,00 0.0

,00 -480.000,00 480.000,00 0.0

,00

80.118,50

-166.681,00

59.840,37

62.594,55

34.492,39

9.438,93

12.054.939,15

12.134.742,89

1.409.il1,41

31.368,41

53.686,99

542.189.64

,00,00
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Budget, art

Slagelse KirkegArde
Budget 2016

Saldo pr. 31-12-2016
Afgransning formAl:

Posteringstyper: primo, regnskab, t

6391 10 Kontantkasse

Likvider i alt (630000..639999)

Aktiver i alt (520000..649999)

Passiver

Egenkapital
721110 Opsparing til anlag
721150 Langfristet geld
7 41 110 MenighedsrAdets frie midler

741120 Viderefsrsel af midler til ikke-udfsrt
anlegsarbejde

741150 Frie midler - afgrensede projekter

74'1151 Frie midler - afgrensede projekter

Egenkapital i alt (720000..744999)

Hensattelser i alt (760000..779999)

Gald
84121 0 Gald, stiftsmidler

Gald i alt (840000..849999)

Galdsforpligtelser
951510 Kreditorer

97861 0 ATP-bidrag (til afregning)

97881 0 Skyldige feriegiro

9871 1 0 Bidragspligtig A-indkomsVAM-indkomst
(debet)

987120 Fordelingskonto for bidragspligtig A-
indkomst (kredit)

987210 AM-bidragsfri indkomst (debet)

987 220 AM-bid ragsfri ind komst (kredit)

Galdsforpligtelser i alt (950000..989989)

Passiver i alt (720000..989999)

Balanceposter i alt (580000..999999)

Udskriftsdato
Side

27-01-2017

5

Regnskabsperiode 01-01-2016- 31-12-2016

Saldo

3.120,00

2.039.906,45

14.174.649,34

-31.368,41

5.760.000,00

-756.200,21

-40.000,00

-532.069,00

-532.068,00

3.868.294,38

-12.054.939,15

-5.760.000,00

-5.760.000,00

-146.665,86

-15.241,45

-66.097,26

5.506.716,85

-5.506.716,85

12.s40,00

-12.540,OO

-228.004,57

-14.174.649,34

,00

,00

,00

480.000,00

480.000,00

146.665,86

15.241,45

66.097,26

-5.506.716,85

5.506.716,85

-12.540,0O

12.540,00

228.004,57

14.654.649,34 **ffi

Budget Afv. %

,00 -3.120,00

,00 -2.039.906,45

,00 -14.174.649,34

31.368,41

-5.760.000,00

756.200,21

40.000,00

532.069,00

532.068,00

-3.868.294,38

12.054.939,15

12.054.939,15

490.000,00 6.240.000,00 ***r**

480.000,00 6.240.000,00 *****

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

Hensattelser
761 1 90 Hensattelse til vedligeholdelse af gravsteder 1 2.054.939, 1 5

(gravstedsaftaler)
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00 480.000,00
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Resultatdisponering

Slagelse Kirkegirde

741110 Frie midler

721110 Opsparing til anlag

7 21 130 Kirke- og presteembedskapitaler

721140 Likviditet stillet til rAdighed af provstiet

721 150 Langfristet gald

721160 Arv og donation

741120 Videreforsel af midler til ikke-udfort anlagsarbejde

74113O Presteg6rd, frie midler

741140 KirkegArd, frie midler

741150 Frie midler - afgransede projekter

741151Frie midler - afgrensede projekter

741152 Frie midler - afgrensede projekter

741153 Frie midler - afgransede projekter

741154 Frie midler - afgrensede projekter

741155 Frie midler - afgrensede projekter

742010 Arsafslutning

Udskriftsdato 26-01-2017
Side 1

Regnskabsperiode 01-01,2016 - 31-12-2016

Bit",, C

Saldo fsr
disponering

-962.789,09

-31.368,41

,00

,00

6.240.000,00

,00

-63.000,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

-1.314.548,12

23.000,00

-532.069,00

-532.068.00

1.314.548,12

,00

-40.000,00

,00

,00

-532.069,00

-532.068,00

,00

,00

,00

,00

,00

Disponering

206.588,88

,00

,00

Saldo efter
disponering

-756.200,21

-31.368,41

,00

,00

-480.000,00 5.760.000,00

Total 3.931.294,38 ,00 3.908.294.38
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aI lan Kun felter

Artskonto-
nummer

Navn Saldo for
ATP-konto

Saldo ovrige B-indkomst +

bemarkning

181610

1 81 620

181810

181820

1 8281 0

182820

1 8381 0

1 8481 0

1 8581 0

1 8681 0

186820

1 86830

186840

188310

188320

223610

lfolge bogholderi:
Feriepenge

Sarlig feriegodtgorelse

Lan

Seniorbonus

Betaling for lAnt eller delt personale

Betaling for lokaltfinansierede prester

Overarbejde

Merarbejde

Jubileumsgratiale

Diater (A-indkomst)

Dieter (B-indkomst)

Honorarer (A-indkomst)

Honorarer (B-indkomst)

Pension

ATP (arbejdsgiver)

Skattepligtige godtgorelser

Andre konti

Udgifter prester TV-modtagning

Eventuelle eksterne B-indkomster

A-indkomst ifolge bogholderi

B-indkomst ifolge bogholderi

lkke A-indkomst

lkke A-indkomst

Sarlig indkomst

191.439.14

58.141.90

5.287.486.56

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

lkke A-indkomst
.) skemafejl39.006,30 -19.503,15

1.623,96

5.s19.188,4'1 ") skema-fejl

0,00

Kirkekasse: Slagelse kirkegirde
Afstemni

5.506.716.85

12.540.00

5.519.256,85

0,00

Difference $8,44 0,00

Belobetirubrikl3 skalfremgAaf konto987110o9987120-samtnormaltafstemningslisteFL@S
Belobet i rubrik 14 skalfremgi af konto 987210 o9987220 - samt normalt afstemningsliste FLOS

"i ATP-bidrag kan ikke laengere med hhv 113 og 2i3 mellem medarbelderanclel og arbeldsgiverandel
A*indkomst ifolge bogholderiet beregnes i henhotd til skema Iil

Bi\.g E

Oplyst ifolge SKAT:

Rubrik 13

Rubrik 14

Rubrik 36

Rubrik 38

A-indkomst indberettet

B-indkomst indberettet

Skema beregner ai"beldsgrverandelen af ATP-belobet til
Korrekt arbejdsErverandel af ATP-belab er
Difference iskema
FLOS har ved overgang til ny FLOS indberettet forkert ATP-belob til SKAT med
DTRFOR
Korrekt A-indkomst ifoige bogholderiet {sorn indber"ettet til SKAT)

5 519 188,41
19 503.15

-19 434,80
68 35
009

68.35

5 51S.256 85
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